
 

Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.690-156 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 

 
PORTARIA Nº 736 DE 18 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

 

MARCIO GONÇALVES MACIEL, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;  

 

 

R E S O L V E :  

Art. 1º NOMEAR  Comissão Municipal Organizadora dos Festejos Comemorativos do 386º 

Aniversário de Emancipação Político-Administrativa da Cidade de Ubatuba, que sob a Presidência do 

primeiro fica assim constituída:  

 

1. MARCELO ÂNGELO DA SILVA – Secretário Municipal de Governo;  

2. ELAINE PINHO GONÇALVES PIMENTEL -  Secretária Municipal de Comunicação; 

3. ARNALDO DA SILVA ALVES  - Secretário Municipal de Educação;  

4. BRUNA FERREIRA DO NASCIMENTO – Chefe de Seção de Eventos e Receptivos – 

Secretaria Municipal de Turismo;  

5. FÁBIO ROSSI – Secretário Municipal de Esporte e Lazer;  

6. ANA CRISTINA ELIAS LOURENÇO – Secretária Municipal de Saúde;  

7. JOSÉ CARLOS PEREIRA PEIXOTO JÚNIOR – Secretário Municipal de Obras Públicas; 

8. LEONARDO ANDREW DA SILVA – Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços 

Públicos; 

9. ALMIR ROGÉRIO FELICIANO DE MOURA – Secretário Municipal de Segurança Pública 

e Defesa Social.   

 

Art. 2º A investidura dos membros da presente Comissão Municipal terá prazo por quanto durar 

a organização dos festejos.  

 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

PAÇO ANCHIETA - Ubatuba, 18 de agosto de 2023. 

 

 

 

MARCIO GONÇALVES MACIEL 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARCELO ANGELO DA SILVA 

  Secretário Municipal de Governo 

 

 

Publicado no Diário Oficial da Municipalidade e no mural do Paço Municipal, registrado e 

arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da Secretaria Municipal de 

Administração, nesta data. 
 

SecCom/SMG/gas. 


